24 iulii. — Metropolitanae ecclesiae Eborensi R. P. D. Emmanuelem Mendes de Conceição Santos, hactenus episcopum Portalegrensem, et iam designatum Coadiutorem mox defuncti archiepiscopi Eborensis.

V

NOMINATIO

SSmus D. N. Benedictus Pp. XV, decreto S. Congregationis Consistorialis, nominavit:

12 iunii 1920. — R. P. D. Ioannem Toner, episcopum Dunkeldensem, *Administratorem apostolicum dioecesis Glasguensis.*

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

Decretis S. C. de Religiosis Ssmus Dnus Noster Benedictus Pp. XV:

20 iunii 1920. — Institutum Sororum a Sancto Ioseph Torontinen-sium, cuius domus princeps in ipsa civitate Torontinensi sita est, *laudavit.*

— Instituti Sororum Franciscalium a Sancto Georgio Martyre nun-cupati, cuius domus princeps in dioecesi Osnabrugensi sita est, *Con-stitutiones definitive approbavit.*

— Instituti Sororum a Bono Samaritano nuncupati, cuius domus princeps in civitate Sydneyensi sita est, *Constihitiones approbavit, expe-rimenti gratia, ad septennium.*

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

I

INSTRUCTIO

CIRCA ERECTIONEM QUASI-PAROECIARUM IN VICARIATIBUS ET PRAEFECTURIS APOSTOLICIS.

Cum a pluribus Vicariis et Praefectis Apostolicis huic S. Consilio Christiano Nomini Propagando dubia quaedam de quasi-paroeciis earumque erectione proposita fuerint; ad ea tollenda atque ad optatam in agendo uniformitatem inducendam, opportunum visum est sequentes tradere normas, fideliter et diligenter servandas.

1) Ea est sacrorum Canonum mens ut cuiusvis seu Vicariatus Apo-stolici seu Praefecturae territorium in distinctas partes dividatur, qua-

rum singulae determinatum populum, cum propria ecclesia et peculiari pastore, habeant (can. 216, § 2). Quare Vicarii Praefectique Apostolici eo tendere debent ut Missionem sibi concreditam ad hanc suscipiendam aptae constitutionis formam adducant, et, ubi iudicaverint ad eam divisionem procedi posse, id perficere non omittant.

2) Non praepropere tamen et inconsiderate urgenda est divisio, praesertim si ea quae necessaria sunt, praevideantur defutura (can. 1415, § 3). Prae oculis in primis habeant Vicarii et Praefecti Apostolici, in erigendis quasi-paroeciis, utilitatem animarum et quibus incrementis res catholica in suis regionibus adoleverit. Res hinc serio examinetur, audita, ad normam can. 302, Consiliariorum sententia, vel etiam praecipuorum Missionariorum in congressu adunatorum, prout in can. 303 statuitur.

3) Neque tamen necesse est aut suadendum ut tempus exspectetur quo totum Vicariatus vel Praefecture territorium in quasi-paroecias dispergiri possit; pedetentim enim et per partes utiliter etiam proceditur, ita ut una pars in quasi paroecias dividatur, alterius partis divisione in opportunius tempus dilata.

4) Erectio quasi-paroeciae fiat per decretum Ordinarii, quo clare describantur territorii limites. Ubi vero practice hoc obtineri non possit, sufficit declarasse quae christianitates ad singulas quasi-paroecias pertineant. Decreto insuper statuatur quae sit ecclesia principalis quasi-paroeciae, nec non residentia quasi-parochi.

5) Huius decreti bina exemplaria confiantur, quorum unum in archivo Vicariatus vel Praefecture Apostolicae, alterum in novae erectae quasi-paroeciae actis adservetur.

6) Constituta quasi-paroecia, ipso facto oriuntur iura et obligationes quasi-parochi, quae a Codice iuris canonici sanciuntur (vid. praesertim canones 451, § 2,1; 454, § 4; 456; 456; 459; 461; 1356; 306; 462 et seq.).

7) In erectis quasi-paroeciis pro matrimoniorum celebratione attendatur oportet canonibus 1096 et 1095; in locis vero ubi ipsae constitutae non sunt, Missionarii censendi sunt cooperatores Vicarii vel Praefecti Apostolici, atque proinde cum licentia generali ab Ordinario concessa valide et licite adsistunt matrimonii.

8) Similiter ex quasi-paroeciae erectione sequitur ut omnes ecclesiae, capellae vel oratoria, intra fines territorii quasi-paroeciae sita, subsidiaria habeantur et in eius ditione et dependentia maneant donec quasi-paroecialitatem consequantur vel a quasi-parochi cura exempta fuerint, ad normam can. 464.

9) Optimum demum consilium erit, divisione territorii in quasi-paroecias peracta, dispergiri quoque Vicariatum vel Praefecturam in aliquos

districtus qui plures quasi-paroecias comprehendant, prout iam in aliis quibus Vicariatibus laudabiliter factum est, ut ita etiam Vicarius foranei adumbrentur atque aptius regimini et administrationi missionis provideatur (can. 217, 445 et seq.).

Ex aedibus S. G. Propagandae Fidei, die 25 iulii 1920.

G. M. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus.*

I * * S.

G. Laurenti, *Secretarius.*

II

DESIGNATIO ORDINARII PRO APPELLATIONE IUXTA CAN. 1594, § 2

Iuxta can. 1594, § 2, Codicis Iuris Canonici pro appellatione:

Rmus Archiepiscopus Pondicheriensis in India designavit Ordinarium Kumbakoamensem.

Quam designationem Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV, die 5 februarii 1920, adprobare dignatus est.

III

NOMINATIO

Brevi apostolico nominatus est:

15 iulii 1920. — *Vicarius Apostolicus Insularum Salomoniarum Meridionalem* R. P. Aloisius M. Raucaz, e Societate Mariae.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I

DECRETUM

QUO EDITIO VATICANA BREVIARII BRACARENSIS TYPICA DECLARATUR

Quum per Bullam *Sedis huius Apostolicae*, datam a Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV pridie Idus maias MCMXIX, approbata fuerit haec editio Breviarii Bracarensis, typis impressa Vaticanis, Sacra Rituum Congregatio de eadem editione statuit ac decernit:

Vaticana huius Breviarii editio pro typica habenda est, ad quam futurae impressiones omnino conformandae erunt, ita ut in iis nihil immutare fas sit, nisi quod a Sede Apostolica probatum vel indultum fuerit aut iniunctum. Quod si ab eadem Sancta Sede inducta fuerit variatio aliqua aut mutatio vel emendatio, sive in Sacrae Scripturae textu sive in Homiliis aut Lectionibus historicis, Breviario Bracarensi insertis, mutationes et emendationes in Ritu Bracarensi continuo adhibendae erunt, etsi venerandus ille Ritus non expressis verbis memoretur. Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 6 februarii 1920.

ff A. CARD. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. G. Praefectus.

L. & S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

II

LUGDUNEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI MARCELLINI IOSEPHI BENEDICTI CHAMPAGNAT, SACERDOTIS MARISTAE ET INSTITUTORIS CONGREGATIONIS PARVULORUM FRATRUM MARIAE.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudo et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?

Servi Dei Marcellini Champagnat integrum peragrando aetatem, quae brevi potius unius et quinquaginta annorum conclusa fuit spatio, sedulo studioseque pervestigant necessaria datum est invenire elementa, quibus conficiatur, christianas ab eodem Dei Famulo exercitas virtutes gradum illum, quem heroicum appellant, fuisse adeptas.

Hoc sane, quoddam veluti rei consectarium, ex ea praesertim visum est descendere, qua praeditus venerabilis Marcellinus erat animi comparatione, ut ad perfectiora quaeque cogitanda, capessenda et executioni demandanda iugiter constanterque moveretur. Quumque ista inter

perfectiora, ceu valde proclive est intelligere, pondere et gravitate sua exstantea atque eminerent, quae ad peculiarem ipsius venerabilis Marcellini statum eiusque vitae institutum spectabant, factum exinde est, ut cunctis maxime, quae suae conditionis propria erant, perfunctus ille sit muneribus naviter sancteque; ea nimurum contentione, perseverantia et alacritate, quae aliorum sacerdotum aut religiosarum familiarium sodalium, etiam virtuose operantium, communem vivendi agendique praetergrediuntur modum; atque, hoc ipso, eam, qua nunc est opus, quaeque idcirco e proposito quaeritur, adstruunt manifestamque faciunt heroicarum virtutum probationem.

Revera, qui parumper animo reputaverit complexusque cogitatione fuerit quae nactus Dei Famulus sit temporum, locorum atque hominum adiuncta, facere profecto non poterit, quin venerabilem Marcellinum facile accenseat praeclaro illi sanctorum virorum agmini, quos dives in misericordia ideo excitasse visus est Deus, ut gravissima, quae non ita pridem immanis ille teterrimusque, octavodecimo exeunte saeculo, per Gallias desaeviens finitimasque regiones insectationis turbo religioni intulerat civilique reipublicae, valide curarentur vulnera et funditus sarcirentur damna. Magnum porro Lugdunense seminarium ingressus cum fuit Marcellinus, theologicis disciplinis operam datus, alios inter, binos inibi, quadam non sine caelesti dispensatione, sortitus est condiscipulos; quorum unus Ioannes Baptista Vianney, qui, vix biennium, eum praeibat aetate; alter vero Ioannes Claudius Colin. Utque usu non raro venisse historia docet, brevi praefatos inter ephebos sanctaeque amicitiae foedere colligatos magna exorta est animorum coniunctio, eamque subsecuta quoque fuit mira consiliorum communio et societas, quorum id caput erat, ut, quantum in se haberent facultatis, totum assidue industrieque conferrent ad semetipsos parandos efficiendosque, quo magis fieri posset, minus indignos Christi Ecclesiaeque suae sacros administratos. Quandoquidem tot immensitati ruinarum, quas ea cumulaverat, quae conquiescere tunc cooperat, adeo tristi celebritate insignis, universa publicarum rerum perturbatio et eversio, aptius consultiusque succurri nequirit, quam vitae christianaे suprema instaurando principia, eisque minutam praecipue imbuendo plebem, maximeque catholicae fidei rudimentis erudiendo et informando teneras puerorum mentes.

Quo autem hisce, quae tam digna tamque tempori accommodata proposuerant sibi, large copioseque benediceret Deus, augustam Eiusdem Genitricem rati iure meritoque fuerunt praesentissimam sibi adhibendam esse conciliatricem; eapropter, suasore etiam seminarii rectore, qui eisdem se dedit itineris socium, ad Mariale sanctuarium, vulgo *de*

Fourvière, quod ea in regione et circum magno habebatur et habetur in honore, sunt peregrinati. Neque incassum fusae tunc fuerunt preces; has namque tanta ubertate fortunare dignatus est Deus, quantam qui proxime sunt subsecuti, amplissime ostenderunt eventus. Ephebus quippe ille Ioannes Baptista Vianney idem profecto est ac **Beatus Parochus vici Ars**; isto enim potius quam suimet proprio cunctis ipse evasit pernotus nomine; ob perarduum siquidem ab eo ad exemplum gestum curionis munus, nihil universo christiano populo iucundius et fructuosius procul dubio accideret, quam si eius Canonizationis causa fausto celerique gressu peroptatam suam maturaret metam. Ephebus vero alter Ioannes Claudius Colin idem et ipse est ac venerabilis Dei Servus **Ioannes Claudius Colin**, cuius nempe duodecim ante annos apud sacram rituum Congregationem inita quum fuerit Beatificationis causa, incoepit nunc suum ipsa prosequitur cursum; quodque insuper minime est praetereundum, peculiari immo est notatione dignum, idem venerabilis Colin bene meritissimam instituit Congregationem **Societatis Mariae**, quae, prae ceteris, duobus magnopere suis gloriatur alumnis; Beato videlicet **Petro Aloisio Maria Chanel**, Oceaniae protomartyre, cuius pariter reassumptio obtenta est causae Canonizationis, et magni Lugdunensis seminarii olim ephebo simulque Beati Parochi vici Ars et venerabilis Colin condiscípulo, ad quem pertinet hodiernum hoc apostolicum Decretum: venerabili scilicet Marcellino Iosepho Benedicto Champagnat. Hic sane, qui venerabilis Colin lateri semper adstiterat eumque mirum in modum adiuverat in Congregatione fundanda Societatis Mariae, totus in eo postmodum fuit, ut, eodem probante et suadente Patre Colin, novam congregaret familiam **Parvorum Fratrum Mariae**, quippe qui laici quum essent cunctisque proinde soluti, quae secum ferant oportet sacerdotalia munia, liberius, constantius planeque unice vocationi sua, quae in una dumtaxat christiana puerorum institutione sita esse deberet, intendere possent. Neque in hoc venerabilem Dei Famulum vel minime falsum fuisse opinione sua, quum cetera deessent, insigni praeclaroque documento exstat mirifica novi Sodalitii propagatio, utpote quod, veluti sinapis granum, exiguo temporis fluxu, uberrimam adolevit in segetem suosque ad universum fere orbem opimos protulit fructus.

Cuncta haec plenam in lucem proferenda curarunt actores, cum super heroicis venerabilis Marcellini virtutibus, abhinc decennium, institutum impigre strenueque persecuti sunt iudicium, quodque tribus de more disceptationibus licuit absolvere; binas quippe, quae praehabita iam fuerant, congregaciones, antepreparatoriam nempe et preparato-

riám, subsecuta est Congregatio generalis, quae, die vigesima secunda superioris mensis iunii, coram sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV coacta fuit, in qua a Reverendissimo Cardinali Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est dubium: *An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Marcellini Iosephi Benedicti Champagnat, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores sua quisque ex ordine suffragia ediderant, quibus tamen laeto intentoque animo exceptis et perpensis, Sanctissimus Dominus noster iudicium Sibi prorogandum duxit, cunctisque qui aderant interim indixit preces ad caeleste lumen implorandum. Quod quidem praestitum quum fuerit, supremam Suam statuit edicere sententiam hodierna die Dominica VII post Pentecosten; ideoque, Sacro devotissime peracto, ad Vaticanas Aedes arcessiri voluit Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Praefectum, et Ianuarium Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopum Albanensem, causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter pronuntiavit: *Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, neo non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Marcellini Iosephi Benedicti Champagnat, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta sacrorum rituum Congregationis referri mandavit, quinto idus iulias anno MCMXX.

£g A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. B. C. Praefectus.

& S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

ACTA TRIBUNALIUM

QUEBECEN.

NULLITATIS MATRIMONII (LACROIX-SHINK)

Benedicto PP. XV feliciter regnante, pontificatus dominationis suaee anno quinto, die 23 decembris 1918, BB. PP. DD. Ioannes Prior, Aloisius Sincero, Ponens [ex delegatione Praesidis turni, et Fridericus Cattani Amadori, Auditores de turno, in causa Quebecen. - Nullitatis matrimonii inter Dionisiam Lacroix, atricem appellatam, repraesentatam per legitimum procuratorem ex officio deputatum Sac. Carmelum Conte, advo- catum, et Gildam Shink, instantे pro appellatione Defensore Vinculi matrimonialis ex officio Curiae Quebecensis, atque interveniente et discep- tante in causa Substituto Vinculi Defensoris ex officio nostri Tribunalis, sequentem tulerunt definitivam sententiam.

Dionisia Lacroix, vigesimum aetatis suaee annum agens, quum in Gildae Shink famulatu esset, amore erga eum impulsa consilium coepit nuptias cum eo ineundi.

Quamvis vero eius Parochus studerei eam dissuadere ne nuberet viro, qui « allait probablement devenir fou, vu que déjà il faisait cer- « tains actes de folie », demoveri tamen e suo consilio non potuit, tum quia Dionisia Gildam amore, eoque, quantum ex actis coniicere licet, in honesto prosequebatur, ita ut sibi videretur uterum gestare, tum quia instabant pro matrimonio Gildae parentes. Cum enim Gildas, vix ac priori uxore orbatus fuit, manifestae alienationis mentalis indicia edere eoe- pisset, eius parentes sperabant coniugalis vitae instaurationem illius valetudini profuturam esse.

Matrimonium igitur celebratum fuit die 9 octobris 1899 in paroecia Sancti Michaelis de Bellechasse, dioecesis Quebecensis. At, mense vix elapso a matrimonio celebrato, amentia Gildae brevi eo devenit, ut die 21 novembris includi debuerit in amentium asylo loci Beaufort.

Quum vero nulla spes sanationis supersit, Dionisia Lacroix Curiam Quebecensem adivit, ab ea petens declarationem nullitatis sui matri- monii, ob defectum consensus seu aptitudinis ad consentiendum viri amentis, instantia data 17 augusti 1917, et favorablem sententiam tulit ^die 15 aprilis 1918.

Appellante vero Vinculi Defensore ex officio curiae Quebecensis, causa nunc definienda venit sub consueto dubio: *an constet de matrimonii nullitate in casu.*

Ius quod spectat. - Tum ex iure decretalium, cap. 24, *De Spons. et matr.*, ex communi doctrina ac constanti iurisprudentia canonica, tum ex ipso naturali iure, qui inepti sunt, et incapaces actus humani eliciendi, consentiendi nempe libere cum mentis advertentia ac cognitione, sunt inhabiles ad matrimonium, et si contrahant, matrimonium irritum est.

Ita porro sunt amentes, sive furore laborent, qui in decretalibus proprie *furiosi* appellantur, sive non, ideoque sint et appellantur communiter amentes vel mentecapti.

At non una est species, non unus est gradus amentiae.

Nam mentis insania dividitur in amentiam veram et propriam si quis circa omnia insaniat, et in dementiam, seu monomaniam si circa unam rem tantum vel alteram. Amentes per omnia et in omnibus sunt inhabiles, uti dictum est, ad matrimonium, sicut ad quemlibet actum humanum, ob defectum usus rationis. Dementes vero in his tantum quae ad dementiam ipsorum pertinent, aequiparantur amentibus. Gasparri, de matr. II, n. 884; Wernz ius decret. IV, n. 41; D'Annibale, I, n. 31, etc.